
Het instellen van een gesloten verklaring in beide richtingen in het M. Ruyshof 

te Almere Buiten. 

Verkeersbesluit 

Gemeente Almere 

Het instellen van een gesloten verklaring in beide richtingen in het M. Ruyshof te Almere Buiten. 

Steller: AE Workel 

Afdeling: Stadsruimte 

Nummer: 19074110 Datum: 3 december 2025 

  

Burgemeester en wethouders van Almere, 

  

  

Gelet op: 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

Overwegende: 

M. Ruyshof is een woonstraat gelegen in de Bouwmeesterbuurt in Almere Buiten. 

In de Bouwmeesterbuurt geldt een snelheidsregime van een zonaal 30 km/u. 

Het M. Ruyshof bestaat feitelijk uit 2 parallel lopende woonstraatjes die dit wijkgedeelte ontsluiten waar 

voornamelijk senioren wonen. 

De woningen zijn zo gesitueerd dat de voordeur nagenoeg gelijk aan de openbare weg ligt; er zijn geen 

trottoirs aanwezig. 

Beide woonstraatjes worden met enige regelmaat gebruikt door gemotoriseerd sluipverkeer en fietsers. 

Incidenteel is er ook sprake van hinderlijk parkeren. 

Bewoners klagen regelmatig over de overlast die zij ervaren vanwege hinderlijk parkeren en verkeers- 

overlast door sluipverkeer. 

  

  

  

  

Besluitverplichting: 

Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen door burgemeester en wethouders voor zover dit betreft het verkeer op wegen, welke niet 

in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap. 

Nr. 532808 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2025 nr. 532808 9 december 2025 1 



  

Uit het oogpunt van: 

de belangen genoemd in artikel 2, lid 1 alsmede artikel 2, lid 2 van de Wegenverkeerswet 1994. 

  

Is het gewenst om: 

een geslotenverklaring voor beide richtingen in te stellen in M. Ruyshof , uitgezonderd de bewoners 

van M. Ruyshof. 

  

Motivering: 

De bewoners van M. Ruyshof, voornamelijk senioren, voelen zich zeer onveilig in de huidige (verkeer)si- 

tuatie. Vanwege het vaststaand feit dat de voordeuren nagenoeg direct op de openbare weg uitkomen, 

krijgen de bewoners het gevoel dat zij bij het verlaten van hun woning een groot aanrijdrisico lopen. 

Hierover hebben zij meermaals geklaagd en uiteindelijk een brief aan de gemeenteraad gestuurd. 

Naar aanleiding van deze brief en een bezoek ter plekke met een raadslid, is met deze bewoners een 

gesprek aangegaan. 

De huidige situatie is met 5 vertegenwoordigers van het M.Ruyshof uitvoerig besproken. 

Verschillende oplossing zijn de revue gepasseerd. 

De woonstraten afzetten met uitneembare paaltjes is weliswaar in eerste instantie toegepast, maar 

werd uiteindelijk door de bewoners als niet wenselijk beschouwd i.v.m. het beprekende karakter vs. 

nood- en hupldiensten. 

Uiteindelijk is door bewoners zelf gekozen voor een algehele gesloten verklaring middels het bord C01 

(gesloten in beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee.) 

Middels het onderbord “Uitgezonderd bewoners M.Ruyshof” wordt het mogelijk om voor de bewoners 

zelf wel gebruik te kunnen blijven maken van hun woonstraat. 

In het gesprek is ook aangegeven dat deze maatregel tot gevolg heeft dat o.a. bezoekers ook niet meer 

het M. Ruyshof in mogen. Zij riskeren dan een boete. 

Bezoek zal elders moeten gaan parkeren. 

Ook de bewoners zelf riskeren in eerste instantie een boete, maar zij kunnen dan aantonen dat zij als 

bewoner van de straat gebruik mogen maken. 

Bovenstaande nadelen worden als acceptabel gezien. 

  

Voor o.a. verhuizingen en andere leveranties zal een ontheffing moeten worden aangevraagd. 

Ook dit wordt als acceptabel gezien. 

  

Gehoord 

1. E.e.a. geschiedt in onderling overleg met de bewoners van het M. Ruyshof n.a.v. een bijeenkomst 

op 12 november 2025 

2. Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is 

overleg geweest met de Politie Midden Nederland. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 532808 9 december 2025 2 



  

Financiën 

De maatregel wordt gefinancierd uit het budget van Stadsruimte van de gemeente Almere. 

Communicatie en bekendmaking 

Van het besluit wordt een openbare bekendmaking geplaatst in het Gemeenteblad. 

  

  

BESLUITEN 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouder tot het instellen van 

een tijdelijke 30 km zone op een deel van de Paradijsvogelweg te Almere Hout door: 

1. Het plaatsen van de borden C01, (zijnde gesloten in beide richtingen voor voertuigen, ruiters en 

geleiders van rij- of trekdieren of vee) conform bijlage II van de BABW), conform de bij dit besluit 

behorende situatietekening. 

2. Het plaatsen van een onderbord OB108 “Uitgezonderd bewoners M. Ruyshof”. 

  Dit bord wordt onder het C01 bord bijgeplaatst. 

    

    

    

    

  

  

Hoogachtend, 

  

burgemeester en wethouders van Almere, 

namens hen, 

  

technicus Stedelijke Beheersystemen 

van de afdeling Stadsruimte 

  

AE Workel 

  

  

Bezwaarschriftclausule  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 532808 9 december 2025 3 



Bent u het niet eens met dit besluit?   

Neem dan zo snel mogelijk contact met ons op via telefoonnummer 14 036 .         Wij nemen het besluit 

met u door.   

  

Wilt u toch bezwaar maken?   

Dit moet binnen zes weken na de verzenddatum van dit besluit.   

Digitaal: e-formulier op almere.nl/bezwaar (DigiD/e-Herkenning vereist)   

Per post: Gemeente Almere, t.a.v. Juridische zaken bezwaar en beroep, Postbus 200, 1300 AE, Almere.    

Vermeld hierbij altijd uw naam, adres, telefoonnummer, de datum van uw brief, de reden van uw be- 

zwaar, het kenmerk van dit besluit (of een kopie van het besluit) en uw handtekening.   

  

Kunt u niet wachten?   

Als u bezwaar heeft gemaakt, maar niet kunt wachten tot de gemeente daarover een besluit heeft ge- 

nomen, dan kunt u om een voorlopige voorziening (tijdelijke maatregel) vragen bij de voorzieningen- 

rechter.    

Digitaal: via e-formulier ‘Verzoek aan rechtbank om voorlopige voorziening bij bezwaarprocedure’ 

op rechtspraak.nl  

Per post: Rechtbank Midden-Nederland, sector Bestuursrecht, Postbus 16005,    

3500 DA, Utrecht, onder vermelding van ‘voorlopige voorzieningen’.   

   

Aan een verzoek om een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden.   

  

Gemeenteblad 2025 nr. 532808 9 december 2025 4 

https://www.almere.nl/dienstverlening/overig/bezwaar-of-beroep-aantekenen
https://www.rechtspraak.nl/


BIJLAGE: Situatietekening 

C01 

Gemeenteblad 2025 nr. 532808 9 december 2025 5 


